cautius deinceps ab immodestis equitationibus se continuerit. Abbatiae de Thapolcza  
et plebaniae de Myskoltz<sup>2</sup> defensionem ac provisionem scio tibi curae esse,<sup>3</sup> propte- 5  
rea non opus est me multis in ea te rogare, nam non dubito, quin omnia sis facturus,  
quae possibilia erunt, et quae ad commodum meum pertinere videbuntur; hoc pri-  
mum a te peto, cures, ut servitia divina non negligantur. Si monasterium destructum  
est per sacrilegum illum,<sup>4</sup> monachi, quos ordinaveris interea, dum habitationes illis  
circa monasterium parantur, divina servitia in ecclesia de Myskolcz peragere pos- 10  
sunt, ut proximis meis litteris ad te latius ea de re scripsi. Rogo deinde, ut constituas  
meo nomine fidum aliquem hominem, qui tibi placuerit, ad proventus Abbatiae pro  
ratione danda percipiendos, ex quibus fac etiam circa monasterium, si interea exire  
non potero, ruinas reparari. Viceplebanus de Myskolcz<sup>5</sup> nihil unquam ad me scripsit.  
Cuperem ab eo, ut non modo scriberet aliquando, sed etiam significaret, quomodo res 15  
meae istic starent, de qua re illum, rogo, meo nomine admoneas. Amici tui hic omnes  
bene valent. Vale tu quoque cum coniuge tua carissima et liberis amantissimis.  
Bruxellae quinta Iunii anno 1533.

373

Miklós Oláh to János Czeplédi  
Brussels, 5 June 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 419–421.

*Published:* IPOLYI 1875, 372–374.

*1. If Török returns his estates, Czeplédi should hasten there and occupy it, defend it with those he has written him about. He is happy that Gerendi has returned safely. Gerendi's bishop title also depends on Schepper's trip as an envoy. 2. Czeplédi should recommend him to Pál Várday, and he should ask for his payment. He should mention it to Szalaházy that the Croatians should pay him back the 150 ducats he had written him about.*

Nicolai Olai ad Ioannem Cegledinum provisorem.

[1.] Posteaquam XXVIII. Maii praeteriti meas ad te litteras<sup>1</sup> dedissem, accepi tuas hodie Viennae XIII. Maii datas.<sup>2</sup> Non multa in eis reperio, ad quae prius non responderim. Si Valentinus Thevrek<sup>3</sup> remisit bona, proficiscere illuc et possideas, defendas-

---

372,14 reparari] *corr.* ex reparatori 16 admoneas] *O mut.* ex iube

---

<sup>2</sup> Abbey of Tapolca and parish of Miskolc, see Ep. 148. Note 2. and the correspondence between Oláh and Czeplédi. | <sup>3</sup> See Ep. 359. Because Sebestyén Pemfflinger was Castellan of Diósgyőr and Bailiff of Borsod county, Oláh entrusted these possessions to him. | <sup>4</sup> Ferenc or Imre Bebek, see SZAKÁLY 1998, 445. | <sup>5</sup> We do not know him more closely. 373 <sup>1</sup> This letter is not extant, unless Oláh wrote 28. instead of 18., see Ep. 366. | <sup>2</sup> This letter is not extant. | <sup>3</sup> Bálint Török.